

Nr 354.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till täckning av vissa vid skifferoljeverket vid Kinne-Kleva uppkomna driftsförluster och avvecklingskostnader.

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

Till Konungen.

I propositionen nr 129 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 14 februari 1947, föreslagit riksdagen att till Täckning av vissa vid skifferoljeverket vid Kinne-Kleva uppkomna driftsförluster och avvecklingskostnader för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 1 377 300 kronor.

Av propositionen framgår, att driftsförlusterna vid Kinne-Klevaverket under tiden den 8 december 1945—den 30 juni 1946 uppgått till sammanlagt 741 114 kronor 2 öre samt avvecklingskostnaderna därstädes, vilka kostnader bolaget hittills iklätt sig, under tiden den 1 juli—den 31 december 1946 beräknats till 636 165 kronor 26 öre. Då ifrågavarande kostnader, tillhoppa i avrundat tal 1 377 300 kronor, mot vilka riksdagen icke haft något att erinra, synas böra täckas, har riksdagen beslutat anvisa ett mot sistnämnda belopp svarande anslag.

Vad departementschefen anfört i fråga om dispositionen av Kinne-Klevaverket tillhörig utrustning har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Täckning av vissa vid skifferoljeverket vid Kinne-Kleva uppkomna driftsförluster och avvecklingskostnader för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisat ett anslag av 1 377 300 kronor.

Stockholm den 20 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 355.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till statens provningsanstalt.

(Statsutskottets utlåtande nr 177.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under tionde huvudtiteln (punkterna 30 och 31) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i

ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1947/48 till statens provningsanstalt, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 254, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 25 april 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

Med hänsyn till alltjämt pågående utredningar, vilka beröra anställnings- och avlöningsförhållandena för viss del av provningsanstaltens personal, har departementschefen ansett sig nödsakad föreslå, att prövningen av vissa av anstaltsstyrelsen framställda förslag, bland annat om inrättande av en ny kontoristbefattning i lönegraden A 9, ställes på framtiden. Innehavaren av denna kontoristbefattning skulle bland annat sköta anstaltens korrespondens på engelska, franska och tyska, föra intygsjournal samt kortregister över uppdragsgivare och därjämte omhänderhava anstaltens bibliotek, vilka arbetsuppgifter nu fullgöras av ett extra ordinarie kanslibitråde i 7 lönegraden. Enligt vad riksdagen inhämtat har departementschefens ställningstagande i denna personalfråga dikterats av hänsyn till pågående utredning angående anställningsförhållandena för viss biträdespersonal i statens tjänst, som befarats skola föregripas genom ett beslut om uppförande av ifrågavarande tjänst i lönegraden A 9. Såvitt emellertid riksdagen kan bedöma med ledning av de vidare upplysningar riksdagen inhämtat, synes ett sådant föregripande icke behöva befaras genom att tjänsten i fråga uppföres i nämnda lönegrad. Med hänsyn härtill och då de angivna arbetsuppgifterna synas riksdagen motivera att desamma fullgöras av kontorist i lönegraden A 9, har riksdagen beslutat inrätta en dylik befattning vid provningsanstalten i utbyte mot en extra ordinarie kanslibitträdesbefattning i 7 lönegraden.

Vad departementschefen i övrigt anfört rörande personaluppsättningen vid anstalten har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Den av departementschefen verkställda beräkningen av avlöningsanslaget har av riksdagen godtagits med den jämkningen, att ordinarieposten med hänsyn till riksdagens beslut om inrättande av en kontoristbefattning i lönegraden A 9 höjts till 333 500 kronor samt att icke-ordinarieposten i anledning av den i avslutning härtill förutsatta indragningen av en extra ordinarie kanslibitträdesbefattning i lönegraden Eo 7 minskats till 223 000 kronor. Anslagets slutsumma kommer härvid att uppgå till 773 000 kronor.

Departementschefens förslag beträffande omkostnadsanslaget har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen har ansett sig böra medgiva, att de föreslagna förbättringarna av belysningen i provningsanstaltens lokaler och av ventilationen i anstaltens snickerverkstad må komma till utförande, och har intet att erinra mot den för ändamålet äskade medelsanvisningen.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för statens provningsanstalt, som betingas av vad riksdagen i det föregående anfört,

dels godkänt följande avlöningsstat för statens provningsanstalt att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	333 500
2. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t	„	1 200
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„	223 000
4. Avlöningar till tillfälliga biträden, <i>förslagsvis</i>	„	182 000
5. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„	33 300
	Summa kronor	773 000,

dels ock för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisat till Statens provningsanstalt: Avlöningar ett förslagsanslag av 773 000 kronor, till Statens provningsanstalt: Omkostnader ett förslagsanslag av 137 500 kronor och till Statens provningsanstalt: Viss utrustning ett reservationsanslag av 43 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 356.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående upphävande av 61 § 2 mom. lagen den 14 juni 1918 (nr 422) om fattigvården.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 40.)

T i l l K o n u n g e n .

Genom en den 9 maj 1947 dagtecknad proposition, nr 274, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag angående upphävande av 61 § 2 mom. lagen den 14 juni 1918 (nr 422) om fattigvården.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 40, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 19 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.